
1 

 

  

Závěrečný účet mikroregionu Nechanicko 
za rok 2012 

Mikroregion Nechanicko, Mokrovousy 18, 503 15 Nechanice, IČ 70957606, 
§17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů 

 
 V roce 2012 se uskutečnily celkem 4 zasedání správní rady a 2 valné hromady.  

 Rozpočet byl schválen valnou hromadou mikroregionu Nechanicka dne 1.12.2011 jako 

vyrovnaný ve výši 420 040,- Kč. Rozpočtové změny byly prováděny rozpočtovými 

opatřeními. Rozpočtový výhled byl schválen dne 1.12.2011 na roky 2012-2014.  

 V průběhu roku 2012 byly provedeny úpravy rozpočtu, které byly schváleny správní 

radou či valnou hromadou - rozpočtovým opatřením č.1, 2, 3, 4 a 5/2012 
Rozpočtové opatření č.1/2012 ze dne 31.3.2012  
Rozpočtové opatření č.2/2012 ze dne 14.6.2012  
Rozpočtové opatření č.3/2012 ze dne 20.9.2012  

       Rozpočtové opatření č.4/2012 ze dne 10.12.2012   
Rozpočtové opatření č.5/2012 ze dne 31.12.2012 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Plnění rozpočtu  za rok 2012 
    Plnění k 31.12. 2012   

 
PŘÍJMY celkem: Kč 729 546,14     
                                                                SR                                        UR                          Skutečnost 

Třída 2 – nedaňové příjmy            1 000,00                    69 907,90               56 026,64 
Třída 4 - přijaté transfery           419 040,00                  673 519,50            673 519,50             
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Celkem                                      420 040,00                 743 427,40        729 546,14            
 
VÝDAJE celkem: Kč 743 427,40     
                                                        SR                                UR               Skutečnost 
Třída 5 – běžné výdaje                    420 040,00          743 427,40      743 427,40       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                              420 040,00         743 427,40      743 427,40       

 
FINANCOVÁNÍ celkem: 13 881,26 
                                                                              SR                                  UR                   Skutečnost 
Třída 8 – financování                                 0                               0              13 881,26  

 
 

 
2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně k 31. 12. 2012 
Mikroregion Nechanicko vede běžný účet u České spořitelny a.s. Hradec Králové 
Zůstatek běžného účtu  179 459,53 Kč 
Pokladna –  0,- Kč 

 



2 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  
 

Přijaté dotace 

4121 – NI přijaté transfery od obcí  426 720,- Kč,- 
4122 - NI přijaté transfery od krajů   213 700,- Kč 
        z toho   Vzdělání pro venkov 176 700 Kč 

Profesionalizace         37 000 Kč 
4129 – Ostatní NI přijaté transfery od rozp. úz. úr.  4 866.50 Kč 
4221 – Investiční přijaté transfery od obcí 28 233,- Kč 
 
Poskytnuté dotace  
5321 – Neinvestiční transfery obcím  14 400,- Kč 

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12. 2012 
 
Zůstatky majetkových účtů k 31.12. 2012 
Účet č. 019 ODNHM                    264 000,00                 

Účet č. 021 Stavby                        883 248,00                 

Účet č. 022 Sam.mov.věci         7 629 965,90              

Účet č. 028 DDHM                    1 795 328,34              

 

5. Závazky, pohledávky 
Účet č. 321 Dodavatelé                                                                   517,00  Kč 

Účet. č. 331  Zaměstnanci                                                          15 225,00  Kč  

Účet č. 342 Ostatní přímé daně                                            1 275,00  Kč 

Účet č. 374- Přijaté zálohy na transfery                                      37 000,00 Kč                                                             

Účet č. 401 Jmění účetní jednotky                                          1 961 654,94 Kč   

Účet č. 403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku          9 964 083,29 Kč 

Účet č. 406 Oceňovací rozdíly při změně metody                - 5 373 759,58  Kč 

Účet č. 432 Nerozdělený zisk, neuhraz .ztráta minulých let      963 668,54  Kč 

 

6. Nákup pozemku 
V roce 2012 nedošlo k žádnému nákupu pozemku. 

 
7. Výsledek hospodaření 
Náklady celkem                                                        1 474 164,40 Kč                             

Výnosy celkem                                                         1 052 271,64 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období          -421 892,76 Kč 

 

8. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Mokrovousy za rok 2012 

 
Ve dnech 5.12. 2012  a  25.2. 2013 bylo provedeno přezkoumání hospodaření 
mikroregionu Nechanicko.     
 
Závěrečný výrok auditora je:      



3 

 

I. Při přezkoumáním hospodaření -  Dobrovolný svazek obcí Mikroregion     
          Nechanicko -  za rok 2012  
 
byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 sb.): 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

 Právní předpis: ČÚS 701 – 708 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví)Vyhláška č. 
410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 
o ČÚS 703 – Územní celek nedodržel postupy účtování transferů.  

- Nebyla zaúčtována tvorba dohadného účtu aktivního 388 ve výši 37 000,- Kč.  
 

 Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
vybrané účetní jednotky ČÚS 701 – 708 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví)Vyhláška č. 
410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 
o § 33 – Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty 

„náklady z činnosti“.   
- Chybně zaúčtováno darování majetku mezi vybranými účetními jednotkami ve 

výši 297 789,- Kč na vrub účtu 543.  
 

II. Při přezkoumáním hospodaření -  Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 
Nechanicko -  za rok 2012  

 
 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
pozn.:  

údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a další 

finanční operace, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu 

Nechanicko jsou přílohou tohoto závěrečného účtu a k nahlédnutí v sídle svazku či na 

obecním úřadě členských obcí.  

 
Vypracovala účetní mikroregionu Jana Pečenková 
V  Mokrovousích dne: 24.5.2013  

 

 

 

 

Návratka: po sejmutí odstřihněte a odešlete na adresu sídla svazku – Mokrovousy 18, 50315 Nechanice 

 

 

OBEC ………………………………………. 
 

Vyvěšeno dne 27.5.2013                              Sejmuto dne 11.6.2013 

                           
Ve stejných datech zveřejněno i na elektronické úřední desce 

 

                                                  

Podpis a razítko:………..………. 

  

 



4 

 

Závěrečný účet za rok 2012  Mikroregion Nechanicko 

 


